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Dirigente Scolastico 

 
Prof. Francesco Rossi 

 
Riceve su appuntamento. Prenotarsi con mail e modulo a: 
rmic8by00l@istruzione.it 

Primo collaboratore con 
funzioni di Vicario 

Ins. Dott.ssa Rita Gargiulo Riceve su appuntamento. 
Prenotarsi telefonicamente al numero 065298735 o per mail 
all’indirizzo RMIC8BY00L@istruzione.it 

Secondo collaboratore Ins. Antonella Mollo Riceve su appuntamento. 
Prenotarsi telefonicamente al numero 065298735 o per mail all’indirizzo 
RMIC8BY00L@istruzione.it 

Referente Scuola Secondaria di 
I grado 

Prof.ssa Ileana De Rossi  ileana.derossi@icmatteoricci.edu.it 
 

Referente di Sede scuola 
Primaria Cina 

Ins. Tiziana Monteleone 
Ins. Chiara Tarroni 

monteleone.tiziana@icmatteoricci.edu.it 
 
chiaratarroni@icmatteoricci.edu.it 
 

Referente di Sede scuola 
Primaria Fiume Giallo 

 
Ins. Federica Baglioni 

 
baglioni.federica@icmatteoricci.edu.it 

 

Referente di Sede Infanzia 
Sansotta 

 
Ins. Maria Zallo 

 
zallo.maria@icmatteoricci.edu.it 
	

Referente di Sede Infanzia 
Cina 

 
Ins. Monica Bonifazi 

bonifazi.monica@icmatteoricci.edu.it	

Referente di Sede Infanzia 
Fiume Giallo 39-45 

Ins. Ombretta Mantengoli (39) 
Ins. Cristina Ricotta (45) 

mantengoli.ombretta@icmatteoricci.edu.it 
 
ricotta.cristina@icmatteoricci.edu.it 
	

Referente Sede SSIG Sabatini Prof. Francesco Davoli davoli.f@icmatteoricci.edu.it	

UFFICIO DI DIRIGENZA   
  
 Staff ex c. 83 a. 1 L. 107/2015 

Collaboratori DS 
Funzioni strumentali 

  

Referenti di Sede 
Animatore digitale 
 
 



 

FUNZIONI STRUMENTALI 
PTOF, VALUTAZIONE E 
AUTOVALUTAZIONE DI 
ISTITUTO 

 
Ins. Francesca Maggioli 

maggioli.francesca@icmatteoricci.edu.it 

INCLUSIONE Ins. Maria Antonia Fiorentino fiorentino.mariaantonia@icmatteoricci.edu.it 
FORMAZIONE E 
AGGIORNAMENTO E NUOVE 
TECNOLOGIE 

 
Ins. Marianna Borea 

	
borea.marianna@icmatteoricci.edu.it 

CONTINUITA’ E 
ORIENTAMENTO 

Prof.ssa Eleonora Luzi 
 

luzi.e@icmatteoricci.edu.it 

COMMISSIONI COORDINATE DIRETTAMENTE DAL DIRIGENTE SCOLASTICO 
COMMISSIONE RAV, PDM 
E RS 

NIV Ins. Apruzzi Michela (RavInf) 
Ins. Maria Zallo (RavInf) 

REFERENTI INVALSI Ins. Rita Gargiulo 
Prof.ssa Ileana De Rossi  

 ritagargiulo@icmatteoricci.edu.it 
 
ileana.derossi@icmatteoricci.edu.it  
 

 
COMMISSIONE INVALSI  Prof.ssa Loredana Mercuri 

 Prof.ssa Alessandra Pierotti  
 Ins. Antonella Mollo 

Ins. Marianna Borea 
Ins. Luisa Di Donato	

COMMISSIONI COORDINATE DALLE FUNZIONI STRUMENTALI 
1. COORDINATE DA FS PTOF 

COMMISSIONE PTOF, 
GESTIONE PROGETTI  

 Ins. Rosanna Capasso     Ins. Cristina Ricotta 
 Ins. Marianna Borea  
 Ins. Luisa Di Donato 

2. COORDINATE DA FS INCLUSIONE 
REFERENTE H INFANZIA Ins. Valentina Sandroni 
REFERENTE H PRIMARIA  Ins. Luisa Di Donato  

Ins. Federica Caccialino 
REFERENTE H SSIG Prof.ssa Cinzia Mangiapane  
COMMISSIONE DSA e SSEC Ins. Monica Bonifazi 

Ins. Pamela Giovannetti 
 Ins. Ombretta Mantengoli 

3.COORDINATE DA FS CONTINUITA’ E ORIENTAMENTO 



REFERENTE 
ORIENTAMENTO SCUOLA 
INFANZIA 
 

Ins. Giorgia Vitelli 
Ins. Francesca Gaetani 

REFERENTE 
ORIENTAMENTO SCUOLA 
PRIMARIA  

Ins. Antonella Macaluso (FG) 
Ins. Rita Gargiulo (Cina) 

REFERENTE 
ORIENTAMENTO SSIG 

Prof.ssa Loredana Mercuri  

GRUPPO OPEN 
DAY ED 
ORIENTAMENTO 

  Ins. Luigia Tacconi 
  Ins. Silvana Quaranta  
  Ins. Lucia Bortolotto 
  Ins. Ivana Savona   
  Ins. Pasqua Rosalia Aquaro 
  Ins. Patrizia Costantini 
  Ins. Cristiana Musu 

  Ins. Annamaria Di Ruzza  
  Ins. Daniela Randolfi 
  Ins. Maria Saveria Salerno 
  Prof.ssa Alessandra Pierotti 
  Ins. Cinzia Carrisi 
  Ins. Amelia Pugliese 
  Ins. Angela Gallo 

ORIENTAMENTO 
IN ITINERE 

  Prof.ssa Maria Anna Valenzano 
 

valenzano.m@icmatteoricci.edu.it 
 

4. COORDINATE DA FS FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO  
REFERENTE DI ISTITUTO 
PER L’EDUCAZIONE 
CIVICA 

 
Ins. Marianna Borea 

COMMISSIONE PER LO 
SVILUPPO 
DELL’INSEGNAMENTO 
DELL’EDUCAZIONE 
CIVICA E LA FORMAZIONE 
CONTINUA 

Ins. Maria Saveria Salerno Ins. Marta Attanasio 
Prof.ssa Alessandra Pierotti  Ins. Alessandra Rotondi 
Ins. Pasqua Rosalia Aquaro                    Ins. Patrizia Costantini 
Ins. Amelia Pugliese Ins. Maria Zallo 
Ins. Giuseppina Ferrante  
 

REFERENTI  
REFERENTE PER LA 
FORMAZIONE AMBITO 

Ins. Marianna Borea 

REFERENTE CENTRO 
SPORTIVO STUD. 

Prof. Matteo Franceschelli 

REFERENTE PROGETTI 
SPORTIVI SCUOLA 
PRIMARIA 

 
Ins. Laura Di Gregorio  



COORDINATORI DIPARTIMENTI                                                                      
LETTERE e SAPERE 
UMANISTICO - IRC 

		
	
	
	LINGUE STRANIERE 

MATEMATICO - SCIENTIFICO 
BES – H – DISAGIO SEC 

REFERENTI DI LABORATORIO    
REF. LABORATORIO INFORM. 
SABATINI 

Prof. Francesco Davoli  

REF. LABORATORIO INFORM. 
CINA 

Ins. Rosanna Capasso 

REF. LABORATORIO INFORM. 
FIUME GIALLO 

Ins. Manuela Iacuzzo 
 

REF. LABORATORIO DI 
SCIENZE FIUME GIALLO 

Ins. Patrizia Costantini 

REF. LABORATORIO DI 
SCIENZE SABATINI  

Prof. Francesco Davoli 

ANIMATORE DIGITALE Prof. ssa Ileana De Rossi   ileana.derossi@icmatteoricci.edu.it 
TEAM DIGITALE PER LA 
DIDATTICA DIGITALE 
INTEGRATA 

Prof. Francesco Davoli         Ins. Emanuela Lazzari 
Ins. Tiziana Monteleone       Ins. Manuela Iacuzzo 
	

REFERENTE PER IL 
CONTRASTO AL BULLISMO ED 
AL CYBERBULLISMO 

 
Ins. Emanuela Lazzari 

DOCENTI NEOASSUNTI CLASSE DI 
CONCORSO 

             DOCENTE TUTOR 

Ins. Donatella Tasillo AAAA  Ins. Ombretta Mantengoli 
Ins. Francesca Gaetani AAAA  Ins. Monica Bonifazi 
Ins. Veronica Harrach EEEE  Ins. Antonella Maggioli 
Ins. Cristiana Musu  EEEE  Ins. Valentina Piazza 
Ins. Alessandra Pizzichella  EEEE  Ins. Patrizia Costantini 
Prof.ssa Eleonora Scarpelli A022  Prof.ssa Veronica Riccardelli  
Prof.ssa Anna Bella Trattelli A022  Prof.ssa Alessandra Pierotti 
Prof.ssa Valenzano Maria Anna ADMM  Prof. Francesco Pettinari  
Ins. Federica Caccialino ADEE  Ins. Maria Antonia Fiorentino 



Ins. Pamela Giovannetti  ADEE  Ins. Rossella Stoppa 
Prof.ssa Brunilde Arseni ADMM  Prof.ssa Lucrezia M.R. Mangione  
Prof.ssa Cinzia Maria Mangiapane ADMM  Prof.ssa Alessandra Genga 
Prof.ssa Antonella Testoni ADMM  Prof.ssa Stefania Priore 
Prof.ssa Chiara Pepe ADMM  Prof. Matteo Franceschelli 
COORDINATORI CLASSE        SEGRETARI MAIL 
Prof. Francesco Pettinari Prof.ssa	De	Rossi	 1A pettinari.francesco@icmatteoricci.edu.it 

 

Prof.ssa Eleonora Scarpelli  Prof.ssa	Pepe	 1B scarpelli.e@icmatteoricci.edu.it 
 

Prof.ssa Alessandra Pierotti  SOSTEGNO	 1C pierotti.a@icmatteoricci.edu.it 
 

Prof. Francesco Davoli Prof.ssa	Testoni	 1D davoli.f@icmatteoricci.edu.it 
 

Prof.ssa Anna Bella Trattelli  Prof.ssa	Mangiapane	 2A trattelli.anna@icmatteoricci.edu.it 
 

Prof.ssa Stefania Priore Prof.ssa	Lippa	 2B priore.s@icmatteoricci.edu.it 
 

Prof.ssa Alessandra Genga  Prof.ssa	Schettini	 2C genga.alessandra@icmatteoricci.edu.it 
 

Prof.ssa Loredana Mercuri Prof.ssa	Luzi	 3A mercuri.l@icmatteoricci.edu.it 
 

Prof. Matteo Franceschelli  Prof.ssa	Cardillo	 3B franceschelli.m@icmatteoricci.edu.it 
 

 Prof.ssa Veronica Riccardelli  Prof.ssa	Mangione	 3C riccardelli.v@icmatteoricci.edu.it 
 

Prof.ssa Annalina Pecoraro Prof.ssa	Arseni	 3D pecoraro.aa@icmatteoricci.edu.it 
 



REFERENTI INTERCLASSE SEGRETARI CLASSI MAIL 

Ins. Maria Grazia Cotugno  Ins. Lazzari 1 cotugno.mariagrazia@icmatteoricci.edu.it 
 

Ins. Ombretta Leone  Ins. Iannaccone 2 leone.ombretta@icmatteoricci.edu.it 
 

Ins. Antonella Maggioli  Ins. Borea 3 maggioli.antonella@icmatteoricci.edu.it 
 

Ins. Chiara Tarroni  Ins. Capuano 4 chiaratarroni@icmatteoricci.edu.it 
 

Ins. Ivana Savona  Ins. Di Ruzza 5 savona.ivana@icmatteoricci.edu.it 
 

COORDINATORI DI CLASSE SCUOLA PRIMARIA CLASSE MAIL 
Ins. Roberta Majuri 1A majuri.roberta@icmatteoricci.edu.it 

 
Ins. Rosanna  Capasso  2A capasso.rosanna@icmatteoricci.edu.it 

 
Ins. Marianna Borea 3A borea.marianna@icmatteoricci.edu.it 

 
TUTTO IL TEAM DOCENTE  4A  
Ins. Daniela  Randolfi 5A randolfi.daniela@icmatteoricci.edu.it 

 
Ins. Emanuela Lazzari  1B emanuelalazzari@icmatteoricci.edu.it 

 
Ins. Laura Di Gregorio 2B digregorio.laura@icmatteoricci.edu.it 

 
TUTTO IL TEAM DOCENTE  3B  
Ins. Tiziana  Monteleone 4B monteleone.tiziana@icmatteoricci.edu.it 

 
Ins. Ivana Savona 5B savona.ivana@icmatteoricci.edu.it 

 
Ins. Maria Grazia Cotugno 1C cotugno.mariagrazia@icmatteoricci.edu.it 

 
TUTTO IL TEAM DOCENTE  3C  
Ins. Chiara Tarroni 4C chiaratarroni@icmatteoricci.edu.it 

 
Ins. Rita  Gargiulo 5C ritagargiulo@icmatteoricci.edu.it 

 
Ins. Maria Rotonda Pezone  1E pezone.mariarotonda@icmatteoricci.edu.it 

 
Ins. Ombretta Leone 2E leone.ombretta@icmatteoricci.edu.it 

 
Ins. Maddalena  Di Gaetano 3E digaetano.maddalena@icmatteoricci.edu.it 

 



 
 
 
 

Deliberato dal Collegio dei docenti dell’IC RICCI il giorno 10.9.2021 
 

Ins. Arianna  Capuano 4E capuano.arianna@icmatteoricci.edu.it 
 

Ins. Antonella  Macaluso 5E macaluso.antonella@icmatteoricci.edu.it 
 

Ins. Giorgia Zito 1F zito.mariagiorgia@icmatteoricci.edu.it 
 

Ins. Cristina Iannaccone 2F iannaccone.cristina@icmatteoricci.edu.it 
 

Ins. Antonella  Maggioli 3F maggioli.antonella@icmatteoricci.edu.it 
 

Ins. Maria Teresa Paniccia  4F paniccia.mariateresa@icmatteoricci.edu.it 
 

Ins. Cinzia Carrisi 5F carrisi.cinzia@icmatteoricci.edu.it 
 

Ins. Francesca Maggioli 2G maggioli.francesca@icmatteoricci.edu.it 
 

Ins. Silvia  Scaccia 3G scaccia.silvia@icmatteoricci.edu.it 
 

TUTTO IL TEAM DOCENTE  4G  
 Ins. Patrizia  Costantini  5G costantini.patrizia@icmatteoricci.edu.it 

 
Ins. Patrizia  De Blasio  3H deblasio.patrizia@icmatteoricci.edu.it 

 
Ins. Marta Attanasio 4H attanasio.marta@icmatteoricci.edu.it 

 
Ins. Amelia Pugliese 5H pugliese.amelia@icmatteoricci.edu.it 

 
Ins. Angela Gallo 5I gallo.angela@icmatteoricci.edu.it 

 
REFERENTE 
INTERSEZIONE 

REFERENTE SEGRETARIO                   MAIL 

INTERSEZIONE CINA-
SANSOTTA 

  Ins. Lucia Monaco   Ins. Sanna   monaco.lucia@icmatteoricci.edu.it 
 

INTERSEZIONE FIUME 
GIALLO 

  Ins. Cristina Ricotta    Ins. Callisto     ricotta.cristina@icmatteoricci.edu.it 
 


